

Algemene informatie

Aanbesteding: Meten met de kaart
Aanbestedende Dienst: De Dienst voor het kadaster en de openbare registers (het Kadaster)
Referentie: -

Toelichting:

Enkele vragen zijn vroegtijdig beantwoord zodat inschrijvende partijen meer tijd hebben voor de uitwerking van de inschrijving.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 160
Onderwerp: Aansturing Sensoren

Vraag:

Hoelang loopt het contract met de huidige fabrikant van de sensoren? Wat betekend dit voor deze 4/8 jarige overeenkomst? Wanneer wordt er overgegaan op een andere hardware leverancier?

Antwoord:

Opdrachtgever ziet de relevantie van de vraag niet voor deze aanbesteding.

Percelen: P1 Meten met de Kaart
Beantwoord op: 24 jul. 2024

Ref.nr. 161
Onderwerp: Eis 4; meten conform HTW

Vraag:

Het gebruik van geometrische relaties behoort tot het werken conform the HTW (6.3 Terrestrische Detailmeting) en werken conform the HTW is een eis (4). Invoeren van geometrische relaties is echter een wens (14). Betekent dit dat geometrische relaties niet in het veld vereffend hoeven te worden?

Antwoord:

Vereffening in het veld is geen harde eis maar komt een optimaal werkproces wel ten goede.

Percelen: P1 Meten met de Kaart
Beantwoord op: 24 jul. 2024

Ref.nr. 183
Onderwerp: Eis 12 - Service Window

Vraag:

Twee antwoorden uit uw NvI zijn tegenstrijdig met elkaar:

- Antwoord 57 (09:00 - 17:00 op werkdagen)

- Antwoord 131 (07:00 - 18:00)

Welk antwoord is de gewenste?

Antwoord:

Opdracht gever heeft per abuis het verkeerde antwoord gegeven op vraag 57.

Hierbij het goede antwoord:

Voor eis 10 is het minimaal 09:00-17:00 op werkdagen.

Voor eis 12 is het 07:00 - 18:00 uur.

Percelen: P1 Meten met de Kaart

Beantwoord op: 24 jul. 2024

Ref.nr.
184

Onderwerp:

Documenten inschrijving

Vraag:

Op pagina 28 van het beschrijvend document v1.1 is een extra regel toegevoegd m.b.t. ISO 9001. In versie 1.0 stond deze regel nog niet en er is over deze wijziging geen toelichting gegeven in de NvI. De verwoording wijkt ook iets af van de eis die gesteld wordt in de tabel van pagina 29/30. Om misverstanden en daarmee uitsluiting te voorkomen: kunt u aangeven welke bewijsstukken u met betrekking tot kwaliteitsnormen exact verwacht tijdens de inschrijving en na gunning?

Antwoord:

Opdrachtgever had ISO:9001 of gelijkwaardig reeds als kwaliteitsborging gevraagd, echter had Opdrachtgever het certificaat niet bij de op te leveren bewijsstukken genoemd.

Percelen: P1 Meten met de Kaart

Beantwoord op: 24 jul. 2024

Ref.nr.
185

Onderwerp:

Rollen

Vraag:

In uw document Meten met de Kaart (MmdK) - Soll geeft u in paragraaf 1.2.3 aan dat controles worden uitgevoerd door medewerkers met een specifieke bevoegdheid. Klopt het dat dit de Landmeetkundige Specialisten Grensreconstructies (LSG) zijn? Wij begrijpen op basis van de NvI dat deze groep controleurs bij voorkeur een eigen rol krijgt. Kunt u, voor ons begrip,

aangeven hoeveel medewerkers binnen deze groep vallen?

Antwoord:

Nee, de controle hoeft niet specifiek door een LSG'er uitgevoerd te worden. Het aantal medewerkers is in de nieuwe situatie moeilijk in te schatten (afhankelijk van de aangeboden oplossing)

Percelen: P1 Meten met de Kaart

Beantwoord op: 24 jul. 2024

Ref.nr.
186

Onderwerp:

Ontzorging opleiding

Vraag:

U geeft aan op het gebied van opleiding volledig ontzorgt te willen worden. Mogen wij er desondanks vanuit gaan dat de deelnemers in de opleiding gebruik kunnen maken van hun eigen Standaard Landmeter Kadaster werkplek en/of Standaard Kadaster Werkplek?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Meten met de Kaart

Beantwoord op: 24 jul. 2024

Ref.nr.
187

Onderwerp:

Nieuwe gebruikers

Vraag:

Kunt u een inschatting geven van het aantal nieuwe gebruikers dat jaarlijks van de oplossing gebruik gaat maken?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 83.

Percelen: P1 Meten met de Kaart

Beantwoord op: 24 jul. 2024

Ref.nr.
190

Onderwerp:

Bijlage F Prijzenblad

Vraag:

Het uurtarief voor consultancy wordt niet meegeteld in de 'Fictieve kosten t. b.v. de beoordeling Prijs' en wordt nu dus geheel niet meegewogen in de

beoordeling. Is dat de bedoeling?

Antwoord:

Opdrachtgever wenst inzichtelijk te hebben wat de gehanteerde uurtarieven zullen zijn ten tijde van de uitnutting van de overeenkomst. Echter is het voor Opdrachtgever niet goed in te schatten om hoeveel uren dit zal gaan, daarom wordt dit niet meegenomen in de totaalprijs. Opdrachtnemer dient marktconforme prijzen in te vullen.

Percelen: P1 Meten met de Kaart

Beantwoord op: 24 jul. 2024

Ref.nr.

192

Onderwerp:

Bijlage F Prijzenblad

Vraag:

In regel 27 moeten we de 'totale B&O-prijs' opnemen, voor het onderhoud over de onderhoudsduur. Aangezien de realisatie naar verwachting ongeveer 1 jaar doorlooptijd heeft, verwachten wij dat er een onderhoudsduur van 7 jaar is. Kunt u bevestigen dat we hier inderdaad de B&O-kosten voor een periode van 7 jaar moeten opnemen?

Antwoord:

Ja dat kan Opdrachtgever bevestigen.

Percelen: P1 Meten met de Kaart

Beantwoord op: 24 jul. 2024

Ref.nr.

193

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen 1, vragen 39, 173 en 178

Vraag:

U geeft aan dat de prijzen die wij in het Prijzenblad afgeven geïndexeerd mogen worden. Om dit geheel duidelijk te krijgen: is er sprake van een jaarlijkse indexering? En wanneer is de eerste mogelijkheid om de prijzen te indexeren?

Antwoord:

De prijzen staan voor het eerste jaar vast daarna is er de mogelijkheid van een jaarlijkse indexering.

Percelen: P1 Meten met de Kaart

Beantwoord op: 24 jul. 2024

Ref.nr.
195

Onderwerp:

Bijlage 8 Gunningstest uitwerking v1.0, hoofdstuk 4

Vraag:

De focus van de Gunningstest ligt, kijkend naar de beoordelingscriteria die worden genoemd in Bijlage 8, op gebruikersvriendelijkheid en procesondersteuning. Om de kosten voor de Gunningstest enigszins te beperken: is het toegestaan om gebruik te maken van mock-ups, die pas tijdens de uitvoering van het project daadwerkelijk worden gerealiseerd? Hiermee kan het Kadaster de Gunningstest uitstekend gebruiken om de 3 partijen te scoren op subgunningscriterium 5, terwijl er door de 3 partijen geen onredelijke kosten hoeven te worden gemaakt voor het tijdens de Gunningstest realiseren van Kadaster-specifieke integraties.

Antwoord:

Het is aan de inschrijver hoe deze zelf de invulling wil doen voor de gunningstest, de beoordelingscriteria blijven ongewijzigd.

Percelen: P1 Meten met de Kaart

Beantwoord op: 24 jul. 2024

Ref.nr.
196

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen 1, vraag 78

Vraag:

Ook als de oplossing grotendeels uit standaard componenten bestaat, is een significante Kadaster-specifieke integratie-inspanning nodig tijdens de Gunningstest. De hiervoor benodigde voorinvestering is niet proportioneel met de geboden vergoeding, waarbij u ook vraagt deze voorinvestering in concurrentie te doen. Dit betekent dat twee Leveranciers fors zullen moeten investeren in de Gunningstest, terwijl zij uiteindelijk de opdracht niet gegund krijgen.

Wij vragen u om ons eerdere voorstel (NvI-1, vraag 78) te heroverwegen. Bent u daartoe bereid?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Meten met de Kaart

Beantwoord op: 24 jul. 2024

Ref.nr.
198

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen 1, vraag 155

Vraag:

Het Kadaster geeft aan eerste lijn beheer zelf uit te voeren en tweede lijn beheer van Leverancier te verwachten.

a) Is het correct dat alle vragen inzake het gebruik van de oplossing door het eerste lijn beheer van Kadaster worden beantwoord en dat tweede lijn beheer alleen geraadpleegd wordt voor technische issues?

b) Kunt u een inschatting maken van het aantal te verwachten 2de-lijn calls per maand?

Antwoord:

Antwoord a: Het kadaster zal in principe vragen in gebruik van de oplossing proberen zelf te beantwoorden, er zullen altijd grensgevallen zijn.

Antwoord b: Op dit moment kunnen we dat niet inschatten, dit is sterk afhankelijk van de oplossing van de inschrijver.

Percelen: P1 Meten met de Kaart

Beantwoord op: 24 jul. 2024

Ref.nr.

199

Onderwerp:

Bijlage F Prijzenblad

Vraag:

Op welke wijze wenst het Kadaster om te gaan met nieuwe of veranderende wensen gedurende de looptijd van de overeenkomst die geen onderdeel zijn van het reguliere onderhoud en beheer? Aangezien wij geen inzicht hebben in de gewenste doorontwikkeling, nemen wij aan dat dit valt onder Consultancy. Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

Ja dat kan Opdrachtgever bevestigen.

Percelen: P1 Meten met de Kaart

Beantwoord op: 24 jul. 2024

Ref.nr.

200

Onderwerp:

Bijlage F Prijzenblad

Vraag:

Kunt u bevestigen dat voor onderdeel 1.1 tot en met 1.5 een vaste prijs (behoudens indexatie) wordt gevraagd, waarbij Leverancier de risico's draagt?

Antwoord:

Ja dat kan Opdrachtgever bevestigen.

Percelen: P1 Meten met de Kaart

Beantwoord op: 24 jul. 2024

Ref.nr.
201

Onderwerp:
Bijlage F Prijzenblad

Vraag:

Binnen welk onderdeel van het prijzenblad dienen de eenmalige kosten voor de realisatie van de oplossing te worden opgenomen?

Antwoord:

Indien deze kosten vallen onder de implementatie dan kan dit onder 1.3 worden meegenomen, indien dit niet geval is dan kan dit onder overige kosten.

Percelen: P1 Meten met de Kaart

Beantwoord op: 24 jul. 2024

Ref.nr.
202

Onderwerp:
Bijlage 11 Gewenste situatie - Meten met de Kaart (MmdK) - Soll, par. 1.2.4

Vraag:

"De functionaliteit voor het "ontvangen, controleren & verwerken" (API) zoals in figuur 1 is afgebeeld zal door het Kadaster zelf worden ontwikkeld. Wel zal de oplossing moeten aansluiten op de API van "ontvangen, controleren & verwerken". " en NVI vraag 145 "Er dient met meerdere interfaces rekening te worden gehouden."

Kan het Kadaster nader specificeren wat nodig is om op deze API aan te sluiten? Zo niet, dan is het op basis van de huidige informatie voor aanbieders onmogelijk om hiervoor een vaste prijs af te geven. Kunt u ermee akkoord gaan dat deze aansluiting in dat geval wordt gerealiseerd als consultancy op basis van nacalculatie en dus niet als vaste prijs in het Prijzenblad hoeft te worden opgenomen?

Antwoord:

Er is een voorbeeldbericht meegeleverd om een beeld te geven hoe de interfaces er uit kunnen zien. Op basis hiervan zou een inschatting gedaan kunnen worden.

Percelen: P1 Meten met de Kaart

Beantwoord op: 24 jul. 2024

Ref.nr.
203

Onderwerp:
Bijlage 6 IB Inkoop Eisen, Cryptografie, punt 1

Vraag:

Het Kadaster vraagt om een SaaS-dienst, in hoeverre is dit punt dan relevant? Invulling en daarmee de kosten van deze eis is afhankelijk van de wijze waarop het Kadaster "SaaS" afbakt, of hierbij hosting/clouddiensten van de Leverancier worden afgenomen, of dat gebruik wordt gemaakt van de eigen cloudomgeving van het Kadaster. Kunt u aangeven over welke certificaten het Kadaster zelf het beheer moet kunnen voeren?

Antwoord:

Over de geleverde omgeving (o.a. data die wordt uitgewisseld en/of opgeslagen)

Percelen: P1 Meten met de Kaart

Beantwoord op: 24 jul. 2024

Ref.nr.

204

Onderwerp:

Bijlage 6 IB Inkoop Eisen, Detectie Response en Logging, punt 1 en 2

Vraag:

Het Kadaster vraagt om een SaaS-dienst, in hoeverre zijn deze punten dan relevant? Invulling en daarmee de kosten van deze eisen zijn afhankelijk van de wijze waarop het Kadaster "SaaS" afbakt, of hierbij hosting /clouddiensten van de Leverancier worden afgenomen, of dat gebruik wordt gemaakt van de eigen cloudomgeving van het Kadaster. Kunt u aangeven voor welke onderdelen van de gevraagde SaaS-dienst deze eisen van toepassing zijn?

Antwoord:

Dit is afhankelijk van de oplossing van de inschrijver

Percelen: P1 Meten met de Kaart

Beantwoord op: 24 jul. 2024

Ref.nr.

205

Onderwerp:

Bijlage 6 IB Inkoop Eisen, Data, punt 6

Vraag:

Het Kadaster vraagt om een SaaS-dienst, in hoeverre is dit punt dan relevant? Invulling en daarmee de kosten van deze eis zijn afhankelijk van de wijze waarop het Kadaster "SaaS" afbakt, of hierbij hosting /clouddiensten van de Leverancier worden afgenomen, of dat gebruik wordt gemaakt van de eigen cloudomgeving van het Kadaster. Kunt u aangeven voor welke onderdelen van de gevraagde SaaS-dienst gegevens in het CMDB van het Kadaster moeten worden vastgelegd?

Antwoord:

Dit is afhankelijk van de oplossing van de inschrijver

Percelen: P1 Meten met de Kaart
Beantwoord op: 24 jul. 2024

Ref.nr. 206
Onderwerp: Nota van Inlichtingen 1, vraag 27

Vraag:

Wat rekent het Kadaster wel en niet tot de precieze scope van de gevraagde SaaS-dienstverlening?

- a) Dient Leverancier ook hosting/cloud-diensten te verlenen?
- b) Is het gewenst dat de oplossing binnen de cloudomgeving van het Kadaster gaat draaien, of dient Leverancier een hosting/cloudomgeving aan te bieden.
- c) Indien binnen de cloudomgeving van het Kadaster, dient Leverancier de inrichting te verzorgen, of wordt dit door Opdrachtgever zelf gedaan? Denk hierbij aan het inrichten van omgevingen, beveiliging, pipelines, etc.
- d) Kosten voor het inrichten van de hosting/cloud-omgeving, binnen welk onderdeel van het prijzenblad moeten deze worden opgenomen?
- e) Indien het Kadaster gebruik wil maken van hosting/cloudomgeving van de Leverancier, binnen welk onderdeel van het prijzenblad moeten de run- en beheerkosten van de hosting/cloud-services worden opgenomen?

Antwoord:

Bij SaaS dienstverlening gaan we er vanuit dat het hosting door de inschrijver wordt uitgevoerd.

Antwoord a: ja

Antwoord b: bij SaaS we verwachten dat de inschrijver hosting verzorgt

Antwoord c: nvt

Antwoord d: Alle niet te categoriseren kosten kunnen vermeld worden onder overige kosten in het prijzenblad formulier.

Antwoord e: zie antwoord d

Percelen: P1 Meten met de Kaart
Beantwoord op: 24 jul. 2024

Ref.nr. 209
Onderwerp: Kerncompetentie 2

Vraag:

Om misverstanden te voorkomen zouden wij graag van u extra toelichting willen ontvangen over de invulling van Kerncompetentie 2: “U heeft aantoonbare ervaring met implementeren van berichtenverkeer, waarbij u te maken heeft met vergelijkbare integraties.”

Op basis van deze formulering nemen wij aan dat deze kerncompetentie aangetoond kan worden door het overleggen van een referentie waarbij meerdere applicaties geïntegreerd worden, zodanig dat geo-informatie tussen deze applicaties wordt uitgewisseld.

Het begrip “berichtenverkeer” wordt echter ook gebruikt in de context van de BGT en de BAG, waarbij specifieke standaarden en protocollen worden gebruikt voor de uitwisseling van informatie met de Landelijke Voorziening van het Kadaster. Omdat er verder nergens naar deze protocollen en standaarden wordt verwezen, is onze interpretatie dat deze specifieke vorm van uitwisseling niet vereist wordt voor deze kerncompetentie.

Kunt u bevestigen dat onze interpretatie van deze kerncompetentie juist is?

Antwoord:

Het gaat er om dat de inschrijver kan aantonen dat deze ervaring heeft met vergelijkbare situaties (berichtenverkeer tussen applicaties en integraties). Er wordt niet om specifieke BGT en BAG standaarden gevraagd.

Percelen: P1 Meten met de Kaart

Beantwoord op: 24 jul. 2024